ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
25Л0.2013г. № 20
Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Член Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» -
Терентьев Константин Викторович.
Секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» -
Турицына Евгения Владимировна.
Начальник Контрольного отдела НП «Строители Урала» -
Данилов Алексей Вадимович.
Директор ООО «Вега-строй» - Ермаков Игорь Юрьевич.
Первый заместитель генерального директора ЗАО «Курорт Ключи» -
Муллаянов Сайт Муксинович.

Приглашенные:
члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала»: ООО «Монтажсервис»
(ИНН 5921025008), ООО «ПЕРМПРОМСТРОЙ» (ИНН 5902864400),
ООО «СТРОЙИННОВАЦИЯ» (ИНН 5917597228), ООО «Вега-Строй» (ИНН 5903047104)
ООО «Еидростройинжиниринг» (ИНН 5904224194), ЗАО «Курорт Ключи» (ИНН 5951001445),
ООО «СПС» (ИНН 5917597228).

Заседание открыл Терентьев Константин Викторович.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Повестка дня
Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении

нижеуказанных членов Партнерства: ООО «Монтажсервис» (ИНН 5921025008),
ООО «ПЕРМПРОМСТРОЙ» (ИНН 5902864400), ООО «СТРОЙИННОВАЦИЯ»
(ИНН 5917597228), ООО «Вега-Строй» (ИНН 5903047104), ООО «Еидростройинжиниринг»
(ИНН 5904224194), ЗАО «Курорт Ключи» (ИНН 5951001445), ООО «СГ1С» (ИНН 5917597228).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В. о несоблюдении членами Партнерства
(ООО «Монтажсервис» (ИНН 5921025008), ООО «ПЕРМПРОМСТРОЙ» (ИНН 5902864400),
ООО «СТРОЙИННОВАЦИЯ» (ИНН 5917597228), ООО «Вега-Строй» (ИНН 5903047104),
ООО «Гидростройинжиниринг» (ИНН 5904224194), ЗАО «Курорт Ключи» (ИНН 5951001445),
ООО «СПС» (ИНН 5917597228)) правил саморегулирования, а именно требований к
страхованию гражданской ответственности.

По состоянию на 25.10.2013 договоры страхования гражданской ответственности
представили: ООО «Монтажсервис» (ИНН 5921025008), ООО «ПЕРМПРОМСТРОЙ»
(ИНН 5902864400), ООО «СТРОЙИННОВАЦИЯ» (ИНН 5917597228), ООО «Вега-Строй»
(ИНН 5903047104).

ООО «Гидростройинжиниринг»(ИНН 5904224194), ЗАО «Курорт Ключи»
(ИНН 5951001445), ООО «СПС» (ИНН 5917597228) не исполнили обязанности по страхованию
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства. Сроки действия договоров страхования гражданской ответственности,
имеющихся в делах членов Партнерства, истекли. Договоры, заключенные на новый срок,
установленный Требованиями к страхованию членами саморегулируемой организации
НП «Строители Урала» гражданской ответственности, членами Партнерства не представлены.

Турицыной Ь.В. было отмечено, что представители вышеперечисленных членов
Партнерства на заседание Дисциплинарной комиссии Партнерства не явились, о дате и времени
заседания уведомлены надлежащим образом. Рассмотрение вопроса о применении меры
дисциплинарного воздействия возможно в их отсутствии.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

1. Руководствуясь частью 1. пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса
Российской Федерации. Правилами применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Строители Урала», вынести членам Партнерства (ООО «Гидростройинжиниринг»
(ИНН 5904224194), ЗАО «Курорт Ключи» (ИНН 5951001445), ООО «СПС» (ИНН 5917597228))
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок но 25.11.2013 года.

2. В установленный срок членам Партнерства необходимо представить в
НГ1 «Строители Урала» действующие договоры страхования гражданской ответственности и
проинформировать Дисциплинарную комиссию.

3. Уведомить членов Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации может
повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения из членов
Партнерства.

4. Следующее заседание по рассмотрению дела о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении вышеперечисленных членов Партнерства провести 25.11.2013 г.
в 10-00 часов, по адресу: 614068. г. Пермь, ул. Петропавловская. 123. Членам Партнерства
обеспечить явк\ представителя.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

РЕШИЛИ:

Секретарь

Член Дисциплинарной комиссии: Терентьев К.В.